

**MUNICIPIO DE TIMBO**

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 61/2019 Licitação: 59/2019 Modalidade: Pregão

Pág 1 / 7

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 59 / 2019

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
1	A Ç CONSTRUÇÃO 10,0MM 3/8 X12M CA50 (7,404KG)	O VOTORACO	BARRAS	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		250	30,10	7.525,00	Lance
2	A Ç CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG)	O FERRAGENS HLS	BARRAS	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP			350	80,90	28.315,00	Proposta
3	A Ç CONSTRUÇÃO 6,3MM 1/4 X12M CA50 (2,940KG)	O VOTORACO	BARRAS	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		200	13,15	2.630,00	Lance
4	A Ç CONSTRUÇÃO 8,0MM 5/16 X12M CA50 (4,740KG)	O VOTORACO	BARRAS	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			270	20,90	5.643,00	Proposta
5	A R A M E GALVANIZADO 0,71MM, Nº 22	TELAS FRANZ	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			15	22,80	342,00	Proposta
6	A R A M E GALVANIZADO 14BWG - 2,11MM - ROLO COM 50 KG	TELAS FRANZ	ROLO	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		27	596,50	16.105,50	Lance
7	ARAME RECOZIDO N-18 (1,25 MM)	VOTORACO	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			95	9,12	866,40	Proposta
8	AREIA FINA		M3	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	0		888	66,00	58.608,00	Lance
9	AREIA MÉDIA		M3	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	0		2.225	53,00	117.925,00	Lance
10	AREIA PARA REBOCO (ESCURA)		M3	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	0		588	65,00	38.220,00	Lance
11	ARGAMASSA AC II CERTA (20 KG)		SACO	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		220	15,10	3.322,00	Lance

**MUNICIPIO DE TIMBO**

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 61/2019 Licitação: 59/2019 Modalidade: Pregão

Pág 2 / 7

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
12	ARRUELA 8MM	BLUMENAU	PÇ	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			30	0,18	5,40	Proposta
13	BARRA ROSCÁVEL 8MM X 1M	BLUMENAU	PÇ	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			20	4,43	88,60	Proposta
14	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 14CM ESP.	ARTEFATOS JP	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			7.900	1,95	15.405,00	Proposta
15	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 19CM ESP.	ARTEFATOS JP	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			7.000	2,73	19.110,00	Proposta
16	BRITA GRADUADA	PVS	TON	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA			5.220	41,84	218.404,80	Proposta
17	BRITA Nº 0	BLUMETERRA	TON	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		540	35,00	18.900,00	Lance
18	BRITA N-1	BLUMETERRA	TON	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		770	38,90	29.953,00	Lance
19	BRITA Nº 3	BLUMETERRA	TON	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		740	38,00	28.120,00	Lance
20	BRITA Nº 4	OURO PRETO	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0		550	41,00	22.550,00	Lance
21	BRITA Nº2	BLUMETERRA	TON	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		897	49,40	44.311,80	Lance
22	BUCHA 6.0	BLUMETERRA	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		610	0,06	36,60	Lance
23	BUCHA 8MM	BLUMENAU	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			610	0,09	54,90	Proposta
24	CAL HIDRATADA, 20KG	CIBRACAL	SACO	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		160	7,83	1.252,80	Lance
25	CALHA DE CONCRETO 200MM	INOVA	UN	I N O V A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0		180	12,85	2.313,00	Lance
26	CALHA DE CONCRETO 300MM	INOVA	UN	I N O V A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0		180	15,00	2.700,00	Lance

**MUNICIPIO DE TIMBO**

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 61/2019 Licitação: 59/2019 Modalidade: Pregão

Pág 3 / 7

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
27	CALHA DE CONCRETO 400MM	INOVA	UN	I N O V A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0		170	21,00	3.570,00	Lance
28	CHAPA ALUZINCO 6MT X 1MT	CSN	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		240	145,30	34.872,00	Lance
29	CHAPA ETERNIT 2,44MT COMP X 50CM LARG X 4MM ESP	EMBRALIT	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			500	11,00	5.500,00	Proposta
30	CHAPA MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 17MM	WEISS	PÇ	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		30	44,65	1.339,50	Lance
31	CHAPA MADEIRITE 2,20X1,10M, 9MM	WEISS	CHAPA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		252	27,50	6.930,00	Lance
32	CHAPA ONDULADA 3,05MT COMP. X 1,10MT LARG. X 6MM ESP.	EMBRALIT	PÇ	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			710	55,55	39.440,50	Proposta
33	CIMENTO CP-IV 50KG	SUPREMO	SACO	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			3.370	21,84	73.600,80	Proposta
34	DISCO DE CORTE AÇO 10" X 1/8" X 3/4"	WORKER	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		40	9,77	390,80	Lance
35	DISCO DE CORTE AÇO 4.1/2"	FERTAK	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			50	2,90	145,00	Proposta
36	DISCO DE CORTE CERÂMICA 110 MM	FERTAK	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			41	19,00	779,00	Proposta
37	DISCO DE CORTE CONCRETO 230 MM	KALLA	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			40	95,00	3.800,00	Proposta
38	DISCO DE CORTE INOX 7 POL X 2,0	MISTER	PÇ	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP			40	7,30	292,00	Proposta
39	ESTICADOR PARA CABO 5/16"	BLUMENAU	PÇ	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		65	6,10	396,50	Lance
40	FITA AUTO FUSÃO 19MM, ROLO COM 2MT	ME CTRONIC	ROLO	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		71	6,84	485,64	Lance

**MUNICIPIO DE TIMBO**

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 61/2019 Licitação: 59/2019 Modalidade: Pregão

Pág 4 / 7

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
42	LAJE TRELICADA SOBRE CARGA 400KG	MILAJES	M2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP			160	36,51	5.841,60	Proposta
43	LAJOTÃO DE CONCRETO 25CM X 15CM X 8CM	INOVA	M2	I N O V A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME			1.800	34,40	61.920,00	Proposta
44	M A D E I R A CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 5,50MT COMP. X5CM ALT. X 5CM LARG.		PÇ	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0		400	29,00	11.600,00	Lance
45	M A D E I R A CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 6,00MT COMP. X6CM ALT. X 6CM LARG.		PÇ	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0		320	39,00	12.480,00	Lance
46	M A D E I R A CAMBARÁ APLAINADO, TAMANHO 5,50MT COMP. X16CM ALT. X 8CM LARG.		PÇ	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0		300	157,00	47.100,00	Lance
47	M A D E I R A CANELAO APLAINADA 5 MTS COMP. X 4 CM ESP.X 25 CM LARG.		M3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0		64	2.600,00	166.400,00	Lance
48	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00MT COMP. X 30CM ALT. X 10CM ESP. - CANTO ARREDONDADO E ACABAMENTO LISO	INOVA	UN	I N O V A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME			2.350	19,20	45.120,00	Proposta
49	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00MT COMP. X 30CM ALT. X 12CM ESP. - CANTO ARREDONDADO E ACABAMENTO LISO	INOVA	UN	I N O V A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME			1.380	20,90	28.842,00	Proposta

**MUNICIPIO DE TIMBO**

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 61/2019 Licitação: 59/2019 Modalidade: Pregão

Pág 5 / 7

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
50	PEDRA PULMAO	OURO PRETO	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0		5.010	37,85	189.628,50	Lance
51	PEDRISCO COM PÓ	OURO PRETO	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0		3.667,41	42,90	157.331,889	Lance
52	PO DE BRITA	BLUMETERRA	TON	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		1.311,76	40,75	53.454,22	Lance
53	PORCA 8 MM	BLUMENAU	PÇ	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		80	0,17	13,60	Lance
54	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA		M3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0		263	500,00	131.500,00	Lance
55	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA		M3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0		263	500,00	131.500,00	Lance
56	PREGO 17 X 27 TX CABEÇA DUPLA		KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			6	14,40	86,40	Proposta
57	PREGO DE AÇO MULTIFLIX 15X15 - PACOTE COM 100 UNIDADES		PACOTE	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			31	8,36	259,16	Proposta
58	PREGO DE AÇO MULTIFLIX 17X21 - PACOTE COM 100 UNIDADES		PACOTE	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		25	13,30	332,50	Lance
59	PREGO DE AÇO MULTIFLIX 17X27 - PCT DE 100UNID.		PACOTE	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		25	20,00	500,00	Lance
60	PREGOS 12X12	MULTIFLIX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			29	14,30	414,70	Proposta
61	PREGOS 14X18	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		28	11,00	308,00	Lance
62	PREGOS 15X15	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		28	9,50	266,00	Lance

**MUNICIPIO DE TIMBO**

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 61/2019 Licitação: 59/2019 Modalidade: Pregão

Pág 6 / 7

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
63	PREGOS 16X24	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		30	11,40	342,00	Lance
64	PREGOS 17X27	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			288	9,50	2.736,00	Proposta
65	PREGOS 18X30	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		29	9,50	275,50	Lance
66	PREGOS 19X36	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		283	9,50	2.688,50	Lance
67	PREGOS 20X42	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		28	9,50	266,00	Lance
68	PREGOS 20X48	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		28	9,50	266,00	Lance
69	SARRAFOS DE IVO MARIANO TELHAS 3M X NONES 2,5CM X 10CM		PÇ	IVO MARIANO NONES ME	0		830	2,50	2.075,00	Lance
70	TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA		M3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0		293	395,00	115.735,00	Lance
71	TÁBUA DE PINUS IVO MARIANO 3MTS X 15CM NONES LARG X 2,5CM ESPESSURA		M3	IVO MARIANO NONES ME	0		48	390,00	18.720,00	Lance
72	TELA DE AÇO DE VOTORACO CONSTRUÇÃO 3,00MT X 2,00MT X 4MM		PÇ	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			120	48,45	5.814,00	Proposta
73	TELHA CHATA CERAMICA SAFIRA NATURAL 36CM COMP. X 19CM LARG.		UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		4.400	1,13	4.972,00	Lance
74	TELHA DE EMBRALIT FIBROCIMENTO 2,44MT COMP. X 50CM LARG. X4MM ESP.		UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		240	10,73	2.575,20	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 61/2019 Licitação: 59/2019 Modalidade: Pregão

Pág 7 / 7

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
75	T E L H A S ECOLÓGICAS 200CM X 95CM X 3MM COR VERMELHA	ONDOLINE	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		245	43,20	10.584,00	Lance
76	TIJOLO 6 FUROS 9CM X 14CM X 29CM	DEMARCHI	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		8.800	0,58	5.104,00	Lance
77	TIJOLO A VISTA 4 FUROS 9CM ALT. X 9CM LARG. X 24CM COMPR.	DEMARCHI	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA			1.800	0,94	1.692,00	Proposta
78	T I J O L O ESTRUTURAL 11,5CM X 19CM X 24CM		UN	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME			5.800	1,05	6.090,00	Proposta
79	TIJOLO MACICO - 11,5 CM DE LARGURA, 24 CM DE COMPRIMENTO, 5,3 CM DE ALTURA	CM KREISSYG	UN	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	0		61.400	0,45	27.630,00	Lance

Total Geral: 2.106.713,31

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
3995534 - SUPERMERCADO FISTAROL LTDA	1, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79	481.931,52
4056353 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	2, 20, 38, 42, 50, 51	403.958,989
1060678 - BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	8, 9, 10	214.753,00
290807 - PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA	16	218.404,80
4102380 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	25, 26, 27, 43, 48, 49	144.465,00
656771 - ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	44, 45, 46, 47, 54, 55, 70	616.315,00
652750 - IRMAOS KREYSSIG LTDA ME	78	6.090,00
653152 - IVO MARIANO NONES ME	69, 71	20.795,00

Itens Desertos

Código do Item/Lote	Descrição do Item/Lote	Unidade	Quantidade	Cotação Máxima
41	LAJE PRÉ MOLDADA PISO	METRO QUADRADO	10	19,75